
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Risorse e Servizi alla Persona

N. 153 DEL 30/04/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE” – AREA DEGLI ISTRUTTORI - C.C.N.L. 
16/11/2022 DI CUI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO E N. 1 UNITÀ A TEMPO PARZIALE PER 18 
ORE SETTIMANALI, DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO TRIBUTI – APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE E NOMINA DEI VINCITORI  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:

- con propria determinazione n.  48 del 05.02.2024 si approvava il bando di concorso per esami per la copertura 

di n. 2 posti di “Istruttore Amm.vo Contabile- Area degli Istruttori” CCNL 16.11.2022 di cui n. 1 unità a tempo 

pieno e n. 1 unità a tempo parziale per 18 ore settimanali, da assegnare all’Ufficio Tributi;

- con successiva propria Determinazione n. 111 del 25/03/2024 si provvedeva a nominare la commissione 

giudicatrice;

VISTI i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali operazioni si 

sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento “Regolamento comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi" approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 

10/05/2011 e ss.mm.ii, in ultimo modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 in data 12/09/2023 per 

recepire il DP.R. 16.06.2023, n. 82 - Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 

maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

PRESO ATTO che sono stati forniti gli esiti delle singole prove dalla commissione giudicatrice e deve essere predisposta 

apposita graduatoria di merito per stabilire sulla base dei verbali depositati;

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito 

della selezione;

n. CODICE 
CANDIDATURA

 
COGNOME NOME 1°prova 2°prova orale

1 BE3H917TCD CAPPELLINI ELISA 24/30 22/30 NON IDONEO

2 RT4649QMSB FAVILLI LINDA 24/30 27/30 27/30



3 64MM7NVFRP GUARRACINO SARA 22/30 25/30 24/30

4 887F6CVE16 SCOCOZZA VERONICA 26/30 26/30 29/30

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto individuale di 

lavoro con i vincitori secondo i risultati così ottenuti:

n.
 

COGNOME NOME 1°prova 2°prova orale graduatoria

1 SCOCOZZA VERONICA 26/30 26/30 29/30 81/90

2 FAVILLI LINDA 24/30 27/30 27/30 78/90

3 GUARRACINO SARA 22/30 25/30 24/30 71/90

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro;

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 1.6.2023;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 

commissione giudicatrice e gli esiti delle singole prove della selezione pubblica per la copertura di N. 2 POSTI DI 

“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE” – AREA DEGLI ISTRUTTORI - C.C.N.L. 

16/11/2022 DI CUI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO E N. 1 UNITÀ A TEMPO PARZIALE PER 18 ORE 

SETTIMANALI, DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO TRIBUTI;

2) DI APPROVARE la graduatoria di cui in premessa;

3) DI NOMINARE “vincitrici” le Sig.re SCOCOZZA VERONICA e FAVILLI LINDA, classificate al primo e al 

secondo posto della graduatoria di merito, alle quali competerà il relativo trattamento economico stabilito dai 



contratti collettivi nazionali di lavoro;

4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147- 

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6) DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del 

procedimento è il Dr. Piero Trinciarelli.

 

Lì, 30/04/2024

Il Responsabile
Trinciarelli Piero / InfoCamere S.C.p.A.


